
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-019

PUBLIÉ LE  7 MARS 2019



Sommaire

Administration pénitentiaire 
R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE

MARSEILLE - DELEGATION DE SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE

LA PPSMJ  (10 pages) Page 4

ARS
R93-2019-02-25-007 - 1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02 2019 (5

pages) Page 15

R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 (10

pages) Page 21

R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02

2019 (7 pages) Page 32

R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 (7 pages) Page 40

R93-2019-02-25-011 - 1 - Arrêté 2019009-0006 CS usagers système santé 25 02 2019 (4

pages) Page 48

R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 (19

pages) Page 53

ARS PACA
R93-2019-02-22-001 - RAA 05032019 (1 page) Page 73

DIRECCTE-PACA
R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres

intérim de M (12 pages) Page 75

R93-2019-03-04-002 - 20109-03-04 Décision subdélégation signature ADM intérim RUD

04 (4 pages) Page 88

R93-2019-02-05-002 - 2019-02-27 IFTS (2 pages) Page 93

R93-2019-03-04-003 - 2019-03-05 Décision n°15 de référencement des prestataires en

conseil RH (2 pages) Page 96

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2019-02-28-007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière à M. Yves

FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille Baumettes (3 pages) Page 99

R93-2019-02-28-008 - Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves

FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille Baumettes (5 pages) Page 103

DIRM
R93-2019-03-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 14 février 2008 portant règlement local

de la station de pilotage de Nice Cannes Villefranche. (3 pages) Page 109

DRAAF PACA 
R93-2019-02-28-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL FAMILLE

COMBE (1 page) Page 113

2



R93-2019-02-28-006 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection des

membres de la chambre régionale d'agriculture Provence-Alpes-Côte d'Azur (2 pages) Page 115

R93-2019-03-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la  direction

régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur au

titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire et comptable publique (4 pages) Page 118

DRJSCS PACA
R93-2019-02-20-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

FINAL ET DE RATTRAPAGE DU DIPLÔME D’ÉTAT D’ERGOTHÉRAPEUTE AU

TITRE DE L’ANNÉE 2019 (2 pages) Page 123

3



Administration pénitentiaire 

R93-2019-03-01-001

 PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE

MARSEILLE - DELEGATION DE SIGNATURE N°7 EN

MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 

Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 4



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 5



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 6



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 7



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 8



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 9



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 10



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 11



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 12



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 13



Administration pénitentiaire  - R93-2019-03-01-001 -  PUBLICATION RAA CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE - DELEGATION DE
SIGNATURE N°7 EN MATIERE DE GESTION DE LA PPSMJ 14



ARS

R93-2019-02-25-007

1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02

2019

ARS - R93-2019-02-25-007 - 1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02 2019 15



ARS - R93-2019-02-25-007 - 1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02 2019 16



ARS - R93-2019-02-25-007 - 1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02 2019 17



ARS - R93-2019-02-25-007 - 1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02 2019 18



ARS - R93-2019-02-25-007 - 1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02 2019 19



ARS - R93-2019-02-25-007 - 1 - Arrêté 2019009-0002 commission permanente 25 02 2019 20



ARS

R93-2019-02-25-008

1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02

2019

ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 21



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 22



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 23



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 24



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 25



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 26



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 27



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 28



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 29



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 30



ARS - R93-2019-02-25-008 - 1 - Arrêté 2019009-0003 CS organisation des soins 25 02 2019 31



ARS

R93-2019-02-25-009

1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux

25 02 2019

ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 32



ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 33



ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 34



ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 35



ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 36



ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 37



ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 38



ARS - R93-2019-02-25-009 - 1 - Arrêté 2019009-0004 CS PC accomp médico sociaux 25 02 2019 39



ARS

R93-2019-02-25-010

1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019

ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 40



ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 41



ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 42



ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 43



ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 44



ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 45



ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 46



ARS - R93-2019-02-25-010 - 1 - Arrêté 2019009-0005 CS prévention 25 02 2019 47



ARS

R93-2019-02-25-011

1 - Arrêté 2019009-0006 CS usagers système santé 25 02

2019

ARS - R93-2019-02-25-011 - 1 - Arrêté 2019009-0006 CS usagers système santé 25 02 2019 48



ARS - R93-2019-02-25-011 - 1 - Arrêté 2019009-0006 CS usagers système santé 25 02 2019 49



ARS - R93-2019-02-25-011 - 1 - Arrêté 2019009-0006 CS usagers système santé 25 02 2019 50



ARS - R93-2019-02-25-011 - 1 - Arrêté 2019009-0006 CS usagers système santé 25 02 2019 51



ARS - R93-2019-02-25-011 - 1 - Arrêté 2019009-0006 CS usagers système santé 25 02 2019 52



ARS

R93-2019-02-25-006

1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02

2019

ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 53



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 54



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 55



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 56



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 57



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 58



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 59



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 60



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 61



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 62



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 63



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 64



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 65



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 66



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 67



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 68



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 69



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 70



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 71



ARS - R93-2019-02-25-006 - 1 - Arrêté composition CRSA 2019009-0001 du 25 02 2019 72



ARS PACA

R93-2019-02-22-001

RAA 05032019

ARS PACA - R93-2019-02-22-001 - RAA 05032019 73



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
MODALITE FORME EJ ET

DATE

RENOUVELLEMENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION DU 

RENOUVELLEMENT

13
GYNECOLOGIE, OBSTETRIQUE, 

NEONATOLOGIE, REANIMATION NEONATALE

NEONATOLOGIE SANS 

SOINS INTENSIFS

HOSPITALISATION COMPLETE (24 

HEURES CONSECUTIVES OU PLUS)

Centre hospitalier de Salon de Provence

207, avenue Julien Fabre

BP 321

13658 SALON DE PROVENCE CEDEX

FINESS EJ : 13 078 263 4

Centre hospitalier de Salon de Provence

207, avenue Julien Fabre

13658 SALON DE PROVENCE CEDEX

FINESS ET : 13 000 122 5

10/03/2020
22/02/2019

13
GYNECOLOGIE, OBSTETRIQUE, 

NEONATOLOGIE, REANIMATION NEONATALE

GYNECOLOGIE 

OBSTETRIQUE

HOSPITALISATION COMPLETE (24 

HEURES CONSECUTIVES OU PLUS)

Centre hospitalier de Salon de Provence

207, avenue Julien Fabre

BP 321

13658 SALON DE PROVENCE CEDEX

FINESS EJ : 13 078 263 4

Centre hospitalier de Salon de Provence

207, avenue Julien Fabre

13658 SALON DE PROVENCE CEDEX

FINESS ET : 13 000 122 5

10/03/2020
22/02/2019

13 MEDECINE
HOSPITALISATION COMPLETE (24 

HEURES CONSECUTIVES OU PLUS)

Association de l’œuvre du Calvaire

Clinique Sainte-Elisabeth

72, rue Chape

13004 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 000 136 5

Clinique Sainte-Elisabeth

72, rue Chape

13004 MARSEILLE

FINESS ET : 13 078 315 2

10/03/2020
22/02/2019

13 EML - GAMMA CAMERA

de marque SIEMENS de 

modèle SYMBIA T6 N° série 

: 1103 

SAS IMAGERIE DE LA RESIDENCE DU PARC 

Rue Gaston Berger

CS 70120

13010 Marseille

FINESS EJ : 130011299 

HP RESIDENCE DU PARC

16, rue Gaston Berger

13387 Marseille Cedex 10

FINESS ET : 13 003 792 2

20/04/2020
22/02/2019

13

SOINS DE SUITE ET DE READAPTATION 

SPECIALISES - AFFECTIONS DES SYSTEMES 

DIGESTIFS, METABOLIQUE ET ENDOCRINIEN

HOSPITALISATION A 

TEMPS PARTIEL DE JOUR

SA SAINT CHRISTOPHE

Chemin de Saint Hilaire

13320 BOUC BEL AIR

FINESS EJ : 13 000 230 6

Centre Saint Christophe

Chemin de Saint Hilaire

13320 BOUC BEL AIR

FINESS ET : 13 078 598 3

09/02/2020
22/02/2019

13
SOINS DE SUITE ET DE READAPTATION NON 

SPECIALISES

HOSPITALISATION A 

TEMPS PARTIEL DE JOUR

SA SAINT CHRISTOPHE

Chemin de Saint Hilaire

13320 BOUC BEL AIR

FINESS EJ : 13 000 230 6

Centre Saint Christophe

Chemin de Saint Hilaire

13320 BOUC BEL AIR

FINESS ET : 13 078 598 3

09/02/2020
22/02/2019

13
CAMERA A SCINTILLATION SANS 

DETECTEUR D'EMISSION DE POSITIONS

de marque General 

Electric de type Discovery 

NM/CT.

CENTRE REGIONAL DE LUTTE CONTRE LE 

CANCER

232, boulevard Sainte Marguerite

13009 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 078 412 7

INSTITUT PAOLI CALMETTES

232, boulevard Sainte Marguerite

13009 MARSEILLE

FINESS ET : 13 000 164 7

28/03/2019
22/02/2019

ARS PACA - R93-2019-02-22-001 - RAA 05032019 74



DIRECCTE-PACA

R93-2019-03-04-001

20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs

propres intérim de M

DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 75



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 76



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 77



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 78



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 79



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 80



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 81



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 82



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 83



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 84



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 85



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 86



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-001 - 20109-03-04 Décision délégation signature pouvoirs propres intérim de M 87



DIRECCTE-PACA

R93-2019-03-04-002

20109-03-04 Décision subdélégation signature ADM

intérim RUD 04

DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-002 - 20109-03-04 Décision subdélégation signature ADM intérim RUD 04 88



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-002 - 20109-03-04 Décision subdélégation signature ADM intérim RUD 04 89



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-002 - 20109-03-04 Décision subdélégation signature ADM intérim RUD 04 90



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-002 - 20109-03-04 Décision subdélégation signature ADM intérim RUD 04 91



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-002 - 20109-03-04 Décision subdélégation signature ADM intérim RUD 04 92



DIRECCTE-PACA

R93-2019-02-05-002

2019-02-27 IFTS

DIRECCTE-PACA - R93-2019-02-05-002 - 2019-02-27 IFTS 93



DIRECCTE-PACA - R93-2019-02-05-002 - 2019-02-27 IFTS 94



DIRECCTE-PACA - R93-2019-02-05-002 - 2019-02-27 IFTS 95



DIRECCTE-PACA

R93-2019-03-04-003

2019-03-05 Décision n°15 de référencement des

prestataires en conseil RH

DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-003 - 2019-03-05 Décision n°15 de référencement des prestataires en conseil RH 96



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-003 - 2019-03-05 Décision n°15 de référencement des prestataires en conseil RH 97



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-04-003 - 2019-03-05 Décision n°15 de référencement des prestataires en conseil RH 98



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-02-28-007

Arrêté portant subdélégation de signature financière à M.

Yves FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille

Baumettes

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière à M. Yves
FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille Baumettes 99



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière à M. Yves
FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille Baumettes 100



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière à M. Yves
FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille Baumettes 101



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière à M. Yves
FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille Baumettes 102



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-02-28-008

Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves

FEUILLERAT, chef d'établissement CP Marseille

Baumettes

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-008 - Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves FEUILLERAT,
chef d'établissement CP Marseille Baumettes 103



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-008 - Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves FEUILLERAT,
chef d'établissement CP Marseille Baumettes 104



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-008 - Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves FEUILLERAT,
chef d'établissement CP Marseille Baumettes 105



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-008 - Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves FEUILLERAT,
chef d'établissement CP Marseille Baumettes 106



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-008 - Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves FEUILLERAT,
chef d'établissement CP Marseille Baumettes 107



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-02-28-008 - Arrêté portant subdélégation de signature RH à M. Yves FEUILLERAT,
chef d'établissement CP Marseille Baumettes 108



DIRM

R93-2019-03-05-001

Arrêté  modifiant l'arrêté du 14 février 2008 portant

règlement local de la station de pilotage de Nice Cannes

Villefranche.
Arrêté  modifiant l'arrêté du 14 février 2008 portant règlement local de la station de pilotage de

Nice Cannes Villefranche.

DIRM - R93-2019-03-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 14 février 2008 portant règlement local de la station de pilotage de Nice Cannes Villefranche. 109



DIRM - R93-2019-03-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 14 février 2008 portant règlement local de la station de pilotage de Nice Cannes Villefranche. 110



DIRM - R93-2019-03-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 14 février 2008 portant règlement local de la station de pilotage de Nice Cannes Villefranche. 111



DIRM - R93-2019-03-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 14 février 2008 portant règlement local de la station de pilotage de Nice Cannes Villefranche. 112



DRAAF PACA 

R93-2019-02-28-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL

FAMILLE COMBE

DRAAF PACA  - R93-2019-02-28-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL FAMILLE COMBE 113



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 201c-713 du 22 juuin 201c,
VU L’arrêté du 13 juuillet 201c fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juuillet 201c fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18̂ septembre 201c fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté du 1c juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistrée sous le numéro 8̂42018̂0cc présentée par l’EARL FAMILLE COMBE, domiciliée c26
Route de Violès 8̂4190 VACQUEYRAS,
CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 
L’EARL FAMILLE COMBE, domiciliée c26 Route de Violès 8̂4190 VACQUEYRAS, est autorisée à eaploiter la
surface de 6 ha 08̂a 60ca, située à MORMOIRON, 
 parcelles AM 190, 191, 192, 19c, 207, 208̂, 409, 421, appartenant à M. et Mme Olivier et Anne LIEFFROY,
 parcelles AM 167, 168̂, 170, 18̂c, 18̂8̂, 408̂, appartenant à Mme Sabine AUGIER.

ARTICLE 2
Le présent arrêté annule et remplace l’arrêté R93-2019-02-21-002.

ARTICLE 3
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
Provence-Alpes-Côte d'Azur, le préfet du département de VAUCLUSE, le directeur départemental des territoires  de
VAUCLUSE, le maire de la commune de MORMOIRON sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’eaécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 28̂ février 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂42018̂0cc Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-02-28-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL FAMILLE COMBE 114



DRAAF PACA

R93-2019-02-28-006

Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection des

membres de la chambre régionale d'agriculture

Provence-Alpes-Côte d'Azur

DRAAF PACA - R93-2019-02-28-006 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection des membres de la chambre régionale d'agriculture
Provence-Alpes-Côte d'Azur 115



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION

DE L’AGRICULTURE ET DE LA FORÊT

DE PROVENCE- ALPES - CÔTE D’AZUR

ARRÊTÉ

portant convocation des électeurs pour l’élection des membres de la chambre régionale
d’agriculture Provence-Alpes-Côte d’Azur

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles R 512-3 et R 512-4,

Vu l’arrêté du 22 février 2019 du Ministère de l’Agriculture et de l’Alimentation relatif aux modalités de vote
pour l’élection des membres des chambres régionales d’agriculture ;

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

Article premier     :

La date du scrutin pour l’élection des membres de la chambre régionale d'agriculture de Provence-Alpes-
Côte d'Azur est fixée au lundi 11 mars 2019 de 10 heures 30 à 12 heures.              

Article 2     :

Les électeurs mentionnés au deuxième alinéa de l’article R 512-4 sont appelés à voter à l’urne dans les
salons de la Préfecture de Région Provence-Alpes-Côte-d’Azur Place Félix Baret 13006 Marseille.

Article 3     :

Les déclarations de candidatures pour chaque collège seront reçues à la Préfecture des Bouches-du-Rhône
par le Bureau des Elections et de la Réglementation,  place Félix Baret 13006 Marseille dans les conditions
prévues par l’article R 512-4 du code rural et de la pêche maritime ( CRPM ) du lundi 4 mars au vendredi 8
mars 2019 à 12 heures sur rendez-vous (contact :  pref-elections@bouches-du-rhone.gouv.fr ). La mixité
des listes de candidatures au regard du même article du CRPM est obligatoire dans la mesure où le permet
la  composition  des  chambres  départementales.  La  liste  est  accompagnée  de  la  déclaration  écrite  des
candidats et de la photocopie de leur pièce d’identité.

DRAAF PACA - R93-2019-02-28-006 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection des membres de la chambre régionale d'agriculture
Provence-Alpes-Côte d'Azur 116



Article 4     :

Les bulletins de vote sont imprimés par les listes de candidats à l’encre noire sur papier blanc au format
148x210 mm avec une orientation portrait. Ils sont remis au président du bureau de vote au plus tard le jour
de l’élection. Ils ne doivent pas comporter d'autres mentions que le lieu et la date de l'élection à la chambre
d'agriculture, le collège, le nom et le prénom de chaque candidat, ainsi que le titre de la liste et, le cas
échéant, l'organisation syndicale ou professionnelle qui la présente.

Article 5     :

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et
de la forêt sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de région.

Fait à Marseille, le 28 février 2019

Signé

Pierre DARTOUT

DRAAF PACA - R93-2019-02-28-006 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection des membres de la chambre régionale d'agriculture
Provence-Alpes-Côte d'Azur 117



DRAAF PACA

R93-2019-03-01-002

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la 

direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de

la forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’article 10

du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la

gestion budgétaire et comptable publique

DRAAF PACA - R93-2019-03-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la  direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la
forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 118



DRAAF PACA - R93-2019-03-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la  direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la
forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 119



DRAAF PACA - R93-2019-03-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la  direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la
forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 120



DRAAF PACA - R93-2019-03-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la  direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la
forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 121



DRAAF PACA - R93-2019-03-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la  direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la
forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 122



DRJSCS PACA

R93-2019-02-20-006

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY FINAL ET DE RATTRAPAGE DU DIPLÔME

D’ÉTAT D’ERGOTHÉRAPEUTE AU TITRE DE

L’ANNÉE 2019

DRJSCS PACA - R93-2019-02-20-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY FINAL ET DE RATTRAPAGE DU DIPLÔME
D’ÉTAT D’ERGOTHÉRAPEUTE AU TITRE DE L’ANNÉE 2019 123



DRJSCS PACA - R93-2019-02-20-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY FINAL ET DE RATTRAPAGE DU DIPLÔME
D’ÉTAT D’ERGOTHÉRAPEUTE AU TITRE DE L’ANNÉE 2019 124



DRJSCS PACA - R93-2019-02-20-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY FINAL ET DE RATTRAPAGE DU DIPLÔME
D’ÉTAT D’ERGOTHÉRAPEUTE AU TITRE DE L’ANNÉE 2019 125


